ДОГОВОР№ __/23

г. Москва «__» _________ 2023 года.

ООО «Курсорус», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора
Маклаевой А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны,

и _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора
_____________, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги (выполнять работы) в объеме, в
сроки и по ценам, согласованным в Приложениях к настоящему Договору, подписываемых
сторонами и являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора. Все обязательства
сторон по проведению конкретных видов работ (услуг), а также по их оплате возникают после
подписания соответствующего Приложения к Договору.
1.2. Заказчик обязуется обеспечить условия и предоставить информацию, необходимые для
выполнения Исполнителем его обязательств, принять и оплатить оказанные Подрядчиком
услуги (выполненные работы).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Права и обязанности Заказчика:
2.1.1. Своевременно оплачивать работу Исполнителя в полном объеме и в сроки,
установленные в Приложениях к Договору, исполнять прочие обязательства, предусмотренные в
Договоре, Технических заданиях, Приложениях и Дополнительных соглашениях.
2.1.2. Заказчик обязуется до начала выполнения работ предоставить Исполнителю
необходимые материалы и информацию, не противоречащую действующему законодательству
РФ.
2.1.3. Заказчик обязуется передавать информацию, необходимую для оказания услуг
(выполнения работ) Исполнителю электронной почтой, в файлах, формат которых согласован с
Исполнителем.
2.1.4. Заказчик имеет право проверять ход и качество Работы, выполняемой Исполнителем, не
вмешиваясь в его деятельность.
2.2. Права и обязанности Исполнителя:
2.2.1. Исполнитель обязуется качественно, в соответствии с Договором, Приложениями,
Техническими заданиями и Дополнительными соглашениями оказывать услуги (выполнять
работы).
2.2.2. Исполнитель обязуется до заключения Договора предоставить Заказчику необходимую и
достоверную информацию о предлагаемой работе, ее видах и особенностях, о цене и форме
оплаты, а также сообщить Заказчику по его просьбе другие относящиеся к договору и
соответствующей работе сведения.
2.2.3. Исполнитель вправе привлекать к исполнению Договора третьих лиц без согласия

Подрядчик ________________ А.А. Маклаева Заказчик __________________________

Заказчика.

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ.
3.1. Сроки выполнения работ оговариваются сторонами в Приложениях к Договору.
3.2. В случае задержки предоставления информации, согласования этапов работ, оплаты
услуг третьих лиц, или иного невыполнения Заказчиком либо его контрагентами обязательств
Заказчика, оговоренных в Договоре, а также Приложениях и Дополнительных соглашениях к
нему, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке перенести все сроки выполнения
работ (оказания услуг) без какого-либо дополнительного уведомления Заказчика. Сроки
выполнения работ в этом случае увеличиваются на время исполнения Заказчиком своих
обязательств и время, необходимое Исполнителю на возобновление работ, но не более 10
рабочих дней.
3.3. Если иное не предусмотрено в Приложении (Дополнительном соглашении) к Договору
по выполнению работы, либо при досрочном расторжении Договора Исполнитель направляет
Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ.
3.4. Заказчик в течение трех рабочих дней после получения подписывает акт и возвращает
один экземпляр акта Исполнителю. При неполучении Исполнителем от Заказчика в
установленный в настоящем Договоре срок подписанного Акта о выполнении работ или
обоснованных возражений против его подписания, соответствующие работы считаются
выполненными в объёме, указанном в Акте, в срок, с надлежащим качеством и подлежащие
оплате.
3.5. Подрядчик имеет право сдать работу досрочно, при этом все сроки по Договору
переносятся.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Стоимость услуг/работ по настоящему Договору устанавливается в рублях и
определяется в Приложениях к нему. Стоимость услуг не облагается НДС на основании пункта
2 статьи 346.11 НК РФ.
4.2. Расчеты по настоящему договору осуществляются в порядке 100 (сто)% предоплаты по
счетам, составленным на основании Приложений к настоящему Договору, если иное не
предусмотрено в Приложениях к Договору.
4.3. Исполнитель имеет право прекратить предоставление услуг Заказчику при нарушении
Заказчиком порядка расчетов, определяемого настоящим Договором и Приложениями к нему.
4.4. В случае невозможности исполнения работы, возникшей по вине Заказчика, услуги
подлежат оплате в размере фактически понесенных Исполнителем расходов.
4.5. Во всех случаях преждевременного прекращения исполнения работ (оказания услуг) по
договору, стороны составляют и подписывают акт сдачи-приемки фактически выполненных
работ (оказанных услуг) в порядке, предусмотренном п.3.4 настоящего Договора.

5. АВТОРСКИЕ ПРАВА.
5.1. Если в результате выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору и
Приложениям к нему, Исполнителем будут созданы результаты интеллектуальной деятельности

Подрядчик ________________ А.А. Маклаева Заказчик __________________________

(далее — «Результаты»), Исполнитель обязуется передать Заказчику исключительное право на
указанные Результаты работ на условиях отчуждения в полном объеме. Права передаются без
ограничения территории и срока действия. Вознаграждение Исполнителя за передачу
(отчуждение) исключительного права на использование Результатов включено в стоимость
работ по Приложениям к Договору и составляет 1 (один)% стоимости работ, если иное не
предусмотрено Приложением к Договору.
5.2. Результаты работ и права на результаты работ считаются переданными с момента
подписания Акта на выполнение работ (оказание услуг), в результате производства которых
были созданы указанные Результаты и осуществления Заказчиком полной оплаты стоимости
всех работ по каждому Приложению к настоящему Договору. Права на Результаты передаются
Заказчику по Акту.
5.3. Заказчик предоставляет Исполнителю право на использование имени Заказчика в
официальных списках организаций, для которых Исполнитель является Исполнителем в том
виде, в котором данный товарный знак Заказчика размещен на сайте Заказчика.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы как-то: стихийных бедствий, забастовок, политических
волнений, восстаний и др., возникших после заключения настоящего Договора в результате
обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или
предотвратить. Дополнительно Исполнитель освобождается от ответственности за частичное
или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору вследствие действий
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций (Роскомнадзор), направленных на ограничения в работе Исполнителя, Заказчика.
6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно
информировать другую Сторону Договора о наступлении подобных обстоятельств в
письменной форме.
6.3. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также, по
возможности, оценку их влияния на исполнение обязательств.
6.4. При прекращении действия указанных обстоятельств Сторона должна без промедления
известить об этом другую Сторону в письменной форме. При этом сторона должна указать срок,
в который предполагается исполнить обязательство по Договору.
6.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения
обязательств по Договору сдвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями Сторон, скрепления печатями Сторон и действует до полного исполнения всех
обязательств обеими Сторонами.

Подрядчик ________________ А.А. Маклаева Заказчик __________________________

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. С момента подписания настоящего Договора все предварительные устные и письменные
договоренности Сторон о предмете настоящего Договора, достигнутые до его подписания,
теряют силу.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение
считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон. Стороны договорились об
использовании ЭДО (электронный документооборот) между компаниями для обмена данными.
Электронный документооборот Стороны осуществляют в соответствии с Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об
электронной подписи", Федеральным законом от 06.12.2011 "О бухгалтерском учете", приказом
Минфина России от 10.11.2015 № 174н.
8.3. Заказчик обязуется не нанимать сотрудников Исполнителя, прямо или косвенно
привлеченных к оказанию услуг, в течение срока действия Договора и 24 (двадцати четырех)
месяцев после прекращения Договора. В случае найма Заказчиком сотрудников Исполнителя в
нарушении условий Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю компенсацию в размере 1
(одного) годового оклада сотрудника в течение 10 дней с момента получения соответствующего
требования.
8.4. Все споры, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, разрешаются
сторонами путём переговоров. В случае, если стороны не могут достичь взаимного соглашения,
споры и разногласия разрешаются в судебном порядке по заявлению одной из сторон в
Арбитражном суде города Москвы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по
одному для каждой Стороны.
8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Курсорус»
ИНН 7736311431, КПП 773601001
Юридический адрес:
119331, Москва, пр-кт Вернадского,
дом № 29, этаж 8 Пом 1 Ком 7
Фактический адрес:
117418, Москва, ул. Цюрупы, д. 3.
Телефон/факс: +7 (495) 632-02-24
р/с 40702810010000862852
в АО "ТИНЬКОФФ БАНК" г. Москва
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974
Тел. 8 (495) 632-02-24
e-mail: info@vipro.ru

ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

_____________________ А.А. Маклаева
м.п.

Генеральный директор

_____________________ ____________
м.п.

Подрядчик ________________ А.А. Маклаева Заказчик __________________________

Приложение №Х к договору № 0ХХ/23 от ХХ.ХХ.ХХХХ

г. Москва хх.хх.2023

ООО «Курсорус», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора
Маклаевой Анастасии Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

и _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора
_____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящие приложение № к Договору № __ от (далее – «Договор») о
нижеследующем:

1. Состав работ:
1.1.Подрядчик выполняет работы по созданию видеоролика,________________. Длительность

ролика – ___. Срок выполнения работ: __ рабочих дней со дня получения предоплаты
2. Обязанности сторон:
2.1. В рамках выполнения работ по настоящему приложению Исполнитель обязан:

2.1.1. Подготовить сценарий ролика: текст для закадрового озвучивания и описание сцен.
2.1.2. Осуществить видеосъемку.
2.1.3. Осуществить запись закадрового озвучивания.
2.1.4. Смонтировать в соответствии со сценарием и передать Заказчику 1 видео-ролик

2.2. В рамках выполнения работ по настоящему приложению Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплачивать работу.
2.2.2. Консультировать Подрядчика по ____________.
2.2.3. Своевременно принимать работы и подписывать акты выполненных работ или

мотивированный отказ от подписания акта.
3. Стоимость и порядок оплаты:
3.1. Стоимость работ по настоящему приложению составляет ____ (сумма прописью) рублей,

НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
3.2.Оплата работ производится на условиях 50% предоплаты и 50% по окончании работ на

основании счетов Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения счета.

4. Иные положения, не урегулированные настоящим Приложением, определяются
положениями Договора.

Генеральный директор

_____________________ А.А. Маклаева
м.п.

Генеральный директор

_____________________ ___________
м.п.

Подрядчик ________________ А.А. Маклаева Заказчик __________________________